Considerando que a Coordenadoria Geral de Produtos Médicos (CGPM) realizou a retenção da caixa ortopédica para inspeção técnica no dia
07/11/2024, conforme os anexos 1 e 6 deste relatório e o Processo SEI nº 0036.056695/2024-52, referente à Nota Fiscal nº 37.321, emitida
em 05/11/2024, no valor de R$ 172.332,51 (cento e setenta e dois mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta e um centavos). A equipe de
Auditoria recomenda que, uma vez atendidos todos os critérios estabelecidos no Manual de Gestão de Órteses, Próteses e Materiais
Especiais (OPME) — incluindo o encaminhamento ao setor de faturamento do registro de consumo da sala cirúrgica, descrição cirúrgica,